INDICAÇÃO Nº 009/2025
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual José Eugênio de Paiva – Drº Eugênio (PSB/MT), mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar ou fazer gestão junto ao Governo do Estado de Mato Grosso através da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA/MT), para liberação de recursos financeiros através de Programa de Governo/convênios para construção de asfaltamento nas ruas do Bairro Conagro, no município de Nova Xavantina – MT.

JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades/demandas dos moradores do Bairro Conagro no município de Nova Xavantina MT. Atualmente, o bairro precisa ser contemplado com o asfaltamento das ruas. Por isso, a razão do nosso pedido e neste sentido solicitamos uma atenção especial do nobre deputado para fazer gestão e viabilizar esse recurso/convênio para melhorar a estrutura física das ruas do bairro. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                          Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de fevereiro de 2025.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador